Pagaruyung. Kompleks makam ini berjumlah 13 buah makam.

J. Prasasti Adityawarman dan Istano Rajo Alam Pagaruyuang

Prasasti ini ditulis dalam bahasa Sansekerta dan bahasa Melayu Kuno, berangka tahun

dalam bentuk candrasengkala pada baris ke-19 Wasur mmumibhuja stjalam, 1278 Çaka atau

tahun 1357 M. Adityawarman adalah raja besar yang arif bijaksana. Ia bergelar Maharaja

Diraja, sebagai permata dari keluarga Dharmaraja. Kerajaannya disebut di Suwarnadwipa. Ia

mendirikan sebuah bangunan bihara lengkap dengan segala sarana yang dibutuhkan orang. Ia